[bookmark: _GoBack]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2018 г. № 319
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 7 Положения
о Министерстве образования и науки
Республики Тыва

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва», Законом Республики Тыва от 31 января 2011 г. № 387 ВХ-1 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 7 Положения о Министерстве образования и науки Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от
18 октября 2012 г. № 553, изменение, дополнив его подпунктами 4.53 и 4.54 следующего содержания:
«4.53) содействие развитию сети оздоровительных детских лагерей с дневным пребыванием, профильных лагерей (смен), организуемых образовательными организациями, загородных детских оздоровительных лагерей;
4.54) формирование и ведение реестра организаций отдыха детей и их оздоровления».
2. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Тувинская правда» и «Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
   Правительства Республики Тыва 							      О. Натсак